INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.971 – Ano IX– 25/07/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

 O município de Igaratinga – torna público CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS
RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS VALORES
ARRECADADOS, POR MEIO ELETRÔNICO, COM  EXTENSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ARRECADAÇÃO A TODOS OS PONTOS DE ATENDIMENTO DO BANCO, INCLUSIVE POR
INTERMÉDIO DE TERCEIROS CONTRATADOS - MUNICÍPIO DE IGARATINGA, EM CARÁTER
COMPLEMENTAR À SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS CONFORME ARTIGO 25 DA LEI
8666/93, EM RAZÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO 04/2023, na  Inexigibilidade nº 15/2023, Processo
nº 90/2023, sendo credenciada as Empresas:

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO DE PARÁ DE MINAS LTDA -
SICOOB CREDIRURAL, CNPJ: 25.378.713/0001-80:

ITEM DESCRIÇÃO Valor

01 RECEBIMENTO GUICHE  R$ 5,46

02 RECEBIDO NO AUTOATENDIMENTO R$ 2,75

03 RECEBIMENTO LOTERICA 2,40

04 RECEBIMENTO INTERNET BANKING E GERENCIADOR FINANCEIRO 2,62

05 RECEBIMENTO POR CORRESPONDENTE BANCARIO 2,95

06 REGISTRO NA REDISPONIBILIZAÇÃO DE ARQUIVO RETORNO 1,25

07 RECEBIMENTO BANCO POSTAL  2,20

08

RECEBIMENTO VIA ARRECADAÇÃO DIGITAL VIA MENSAGEIRA

WEBSERVICES NOS CANAIS ELETRONICOS E CORRESPONDENTES E

PRESTAÇÃO DE CONTAS ATRAVES DE MEIO ELETRONICO

3,46

09

RECEBIMENTO NO TERMINAL DE AUTOATENDIMENTO COM CARTÃO

DE OUTRA INSTITUIÇÃO FINANCEIRA E PRESTAÇÃO DE CONTAS

ATRAVES DE MEIO ELETRONICO
3,87

10

RECEBIMENTO POR LIQUIDAÇÃO DE BR CODE (PIX) E PRESTAÇÃO

ATRAVES DE MEIO ELETRONICO 3,00

11
CAIXA PROGRAMADO

2,13

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISÃO DE PARA DE MINAS LTDA – SICOOB
ASCICRED, CNPJ N° 01.009.908/0004-71:

ITEM DESCRIÇÃO Valor

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.971 – Ano IX– 25/07/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

01 RECEBIMENTO GUICHE  R$ 5,46

02 RECEBIDO NO AUTOATENDIMENTO R$ 2,75

04 RECEBIMENTO INTERNET BANKING E GERENCIADOR FINANCEIRO 2,62

06 REGISTRO NA REDISPONIBILIZAÇÃO DE ARQUIVO RETORNO 1,25

08

RECEBIMENTO VIA ARRECADAÇÃO DIGITAL VIA MENSAGEIRA

WEBSERVICES NOS CANAIS ELETRONICOS E CORRESPONDENTES E

PRESTAÇÃO DE CONTAS ATRAVES DE MEIO ELETRONICO

3,46

09

RECEBIMENTO NO TERMINAL DE AUTOATENDIMENTO COM CARTÃO

DE OUTRA INSTITUIÇÃO FINANCEIRA E PRESTAÇÃO DE CONTAS

ATRAVES DE MEIO ELETRONICO
3,87

10

RECEBIMENTO POR LIQUIDAÇÃO DE BR CODE (PIX) E PRESTAÇÃO

ATRAVES DE MEIO ELETRONICO 3,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CNPJ Nº - 00.360.305/0001-04

ITEM DESCRIÇÃO Valor

01 RECEBIMENTO GUICHE  R$ 5,46

02 RECEBIDO NO AUTOATENDIMENTO R$ 2,75

03 RECEBIMENTO LOTERICA 2,40

04 RECEBIMENTO INTERNET BANKING E GERENCIADOR FINANCEIRO 2,62

05 RECEBIMENTO POR CORRESPONDENTE BANCARIO 2,95

06 REGISTRO NA REDISPONIBILIZAÇÃO DE ARQUIVO RETORNO 1,25

Igaratinga, 25 de julho de 2023.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do Processo Licitatório n° 71/2023, na
modalidade de Pregão Eletrônico  n° 07/2023 e Registro de Preço n° 21/2023.  Objeto: –
AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE DIETA ALIMENTAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.
Empresas vencedoras: EV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
(11851214000198) com o lote: 6 no valor total de R$21.000,00 (vinte e um mil reais), NATALIA
DISTRIBUIDORA LTDA (04930131000129) com os lotes: 7, 14 e 15 no valor total de

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.971 – Ano IX– 25/07/2023 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

R$72.474,00 (setenta e dois mil e quatrocentos e setenta e quatro reais), LEONE &
COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
(40021146000138) com os lotes: 18 e 19 no valor total de R$63.600,00 (sessenta e três mil e
seiscentos reais), CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA (44838265000139) com o lote: 8
no valor total de R$11.600,00 (onze mil e seiscentos reais), NUTRIDIV DIETAS E
SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA (28423532000150) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 16 e 17
no valor total de R$232.325,00 (duzentos e trinta e dois mil e trezentos e vinte e cinco reais),
LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME (48097911000105) com o lote: 12 no valor total de
R$12.283,25 (doze mil e duzentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos) e  RBR
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA (28537922000151) com o lote:
13 no valor total de R$23.136,75 (vinte e três mil e cento e trinta e seis reais e setenta e cinco
centavos).  Igaratinga, 25 de julho de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
88/2023, Pregão Eletrônico nº 16/2023 e Registro de Preço n° 30/2023. Objeto: AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE KITS DE HIGIENE PESSOAL PARA PUÉRPERAS E RECÉM-
NASCIDOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS ÁS GESTANTES EM ACOMPANHAMENTO PRÉ-
NATAL NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura da Sessão Pública dia 08/08/2023 às 08h30min, através da
plataforma BLL Compras www.bll.org.br. Dotações Orçamentárias: 07.01.10.301.1013.2.065-
3.3.90.30.00-358 e 07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00 -359. Mais informações pelo telefone
37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
25 de julho de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/